
 

 
 
Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  
 

Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for 
sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til 
udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Det hedder 
Lunch & Learn, fordi det kan kombineres med en frokostpause. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have 
interesse i det pågældende emne. I december præsenterer vi følgende emner: 

Det faglige læringsspor indenfor benamputationsområdet i Region Sjælland - Tværsektoriel kommunikation vedr. 
sårbehandling v. Margaret Florence Hunt, cand.cur. APN, Avanceret Klinisk Sygeplejerske Sårspecialist, Sundhed og 
Omsorg, Sorø kommune 
Sårbehandling er en opgave, som varetages af kommunerne og sygehusene. Der er dog stor forskel på, hvordan det 
tværsektorielle samarbejde omkring sårbehandling – herunder anvendelsen af Pleje.net praktiseres i Region Sjælland. I 
analysen ”Den tværsektorielle forløbsgennemgang” i Region Sjælland, som er baseret på 80 forløb, hvor patienter 
havde fået foretaget benamputation, blev der peget på et behov for at styrke den tværsektorielle kommunikation og 
samarbejde om sårbehandling i regionen. Dette samt anvendelsen af Pleje.net kan forbedre kvaliteten af 
sårbehandling til borgere med sår og bidrage til at reducere og forebygge benamputationer. Oplægget vil formidle det 
gode arbejde og indsatser fx om kompetenceudvikling og forbedring af arbejdsgange, som er iværksat via en 
læringspakke med målsætningen om at styrke den tværsektoriel kommunikation og samarbejde i kommunerne og 
sygehuset under Slagelse Sundhedsklynge, som pilot.  
 

Sex, psykofarmakologi og diabetes v. Rikke Meyer, læge og ph.d.-studerende, Forskningsenheden for Klinisk 
Psykofarmakologi, Psykiatri Vest, Region Sjælland 
Seksuel dysfunktion er en hyppig og til tider invaliderende komplikation til psykisk lidelse og diabetes. Det er også en 
kendt bivirkning til psykofarmakologisk behandling. Alligevel italesættes emnet kun sjældent i dialogen mellem patient 
og sundhedsperson. I forskningsprojektet SECRET har vi udviklet en undervisningsintervention om seksuel dysfunktion 
for patienter med samtidig skizofreni og diabetes samt for sundhedspersonale. Det er designet som en kompleks 
intervention og ved hjælp af både kvantitative og kvalitative metoder, undersøger vi om øget dialog om seksuel 
dysfunktion kan føre til bedre forståelse og samarbejde mellem patient og sundhedsperson og som følge heraf 
mindsket oplevelse af seksuel dysfunktion, bedre medicin compliance og øget livskvalitet for patienten. . 
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
fremsendes efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Du er også velkommen til at give os input til 
fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Læs mere om Lunch & Learn og hvem Enhed for Kvalitet og Forbedringer er på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn. 

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   

 

 

 

mailto:rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk
http://www.regionsjaelland.dk/lunchlearn

